Secretario de Obras Públicas de la Nación, Dr. Martín Rodrigo GILL,
DNI N° 23.181.599, con el objeto de obtener asistencia financiera a los fines de proceder a la
ejecución del proyecto: "Pavimentación Rotonda B° Rio Pipo y Conexión a calles de la
Estancia Los Ñires", por la suma de PESOS VEINTICUATRO MILLONES CIENTO NOVENTA
MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO CON NOVENTA Y UN CENTAVOS ($
24.190.385,91), en el marco del "PLAN ARGENTINA HACE".

Que el Municipio ha advertido que el monto oportunamente otorgado resultó
insuficiente para ejecutar y/o finalizar el proyecto aprobado y manifestando la necesidad de un
mayor financiamiento hasta cubrir la diferencia entre el valor originalmente acordado y el
necesario para concluir la obra, equivalente a la suma de PESOS DOS MILLONES
SEISCIENTOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS TRECE CON NUEVE CENTAVOS
(62.617.613,09), ascendiendo el total del financiamiento a la suma de PESOS VEINTISEIS
MILLONES OCHOCIENTOS SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON CERO
CENTAVOS ($ 26.807.999,00).

Que en fecha cuatro (4) de abril de 2023, se celebró el Convenio por Mayor
Financiamiento identificado como CONVE-2023-37190934-APN-SOP#M0P, entre la
Municipalidad de Ushuaia, representada por el suscripto y Ia Secretaría de Obras Públicas del
Ministerio de Obras Públicas de la Nación, representada por el Sr.

[...]

resulta insuficiente para cjecutar y/o finalizar el proyecto aprobado y ha manifestado la
necesidad de un mayor financiamiento hasta cubrir la cliferencia entrc el valor originalmente
acordado y cl necesario para cdnclulr Ja obra, por Ja suma de PESOS DOS MILLONES
SEISCIENTOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS TRECE CON NUEVE(GWF-AWR9Sr
(.$2.617.613,09) ascendiendo cl total del financiamiento a la suma de PESOS :tneblfiltisr
MILLONES OCHOCIENTOS SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE
CON CERO CENTAVOS (S26.807.999,00).

justificado la pertinencia de hacer lugar a la solicitud de mayor financiamiento, conforme